
；：。  

 

 

第第１１４４６６７７回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年１１２２月月１１日日））    

本本日日ののププロロググララムム  ゲゲスストト卓話 「関藤 藤陰の話」栗
くり

谷川
や が わ

 虹
こう

 様  

前例会の記録  （第１４６６回 平成２９年１１月２４日）  
・会員数    ４２名  

・出席者    ３１名    ・出席率  ７３・８１％  

・欠席者    １１名  荒川  池田周  恵谷  大嶋  岡辺   岡原  越智  頃末  

  田淵   三宅  北殿の諸君  

１１月１０日メーキャップ後の出席率   ８０・９５％→８５・７１％に補正   

11 月 14 日笠岡 RC へ河田恭志君      11 月 8 日東京 RC へ牧野真樹君  

・ゲスト   沖田 真一様（社会保険労務士） ・ビジター  津田 謙二様（笠岡 RC）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と２７５日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３０年と３４６日に当たります。  

11 月 11 日、第２回会長幹事会が高島であり、新井幹事と一緒に参加して参りました。 

11 月 12 日、悲眼院との第１０回スナッグゴルフ大会＆バーベキュー大会が開催されました。早朝よ

りご参加して頂きまして、誠にありがとうございました。子供達も喜んでくれた事と思います。本日、

週報にお礼状の一部抜粋したものをはせておりますので、読んでみて下さい。詳しくは、幹事報告の

バインダーに全生徒からのお手紙をはせておりますので、そちらをご覧ください。 

11 月 19 日、４クラブゴルフ大会が、瀬戸内海ゴルフ倶楽部において、開催されました。 

11 月 21 日、第３回目のプログラム委員会が開催されました。 

11 月 23 日、スマイル会ゴルフ大会が開催されました。 

・幹事報告  直前ガバナー事務所より、地区活動報告書をご送付頂いております。  

笠岡 RC より、第２回会長幹事会ご出席に対するお礼状と、当日の議事録を頂いております。  

岡山中央 RC より、創立３０周年記念誌をご送付頂いております。  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、倉敷水島  倉敷の２RC より頂いております。  

週報を、岡山 RC より頂いております。玉島 RC より、例会場変更のお知らせが参っております。  

平成２９年１１月２２日～平成３０年３月１４日まで、良寛荘から玉島市交流センター２階 第２

会議室に変更となります。ご注意願います。  

悲眼院より、高橋成豪先生、職員の皆様及び子供達よりお礼状が参っております。  

・委員会報告 会計より、第 2 回会員会費集金のお知らせ。12 月 1 日に 7 万円集金させて頂きます。

・配 布     週 報 ガバナー月信  地区活動報告書   

・食 事   幕の内弁当  

◎スマイル  
 石田官義君 沖田様本日の卓話楽しみにしております。悲眼院とのスナッグゴルフ大会は皆様のお陰

で大成功しました。お礼申し上げます。私事で迷惑をかけました。週報に写真が載りました。

 新井善久君  本日 60 回目の誕生日を迎えました。これからも宜しくお願い致します。  

江原公平君  最近は昼も夜も忙しいです。  福嶋啓祐君 ファジアーノが 13 位になりました・・

牧野真樹君  スマイル会で久しぶりに準優勝しました。  

 
ｈ 

河田恭志君  昨日迄インドネシアに旅行していました。マレーシアでは吉岡さんにお世話になりまし  

た。里庄でイベントをしています。お立ち寄り下さい。  

奥野千秋君  最近ゴルフが絶不調です。厄祓いの為大きいのを入れます。  

金政一孝君  スマイル会コンペに参加しました。高田さんから特別賞を頂きました。  

工藤一郎君  4 クラブゴルフ大会で優勝しました。HCP に恵まれての事なので中ぐらいのをします。  

池田周二君  スマイル会ゴルフで優勝しました。  

小川隆則君  週報に写真を載せて頂きました。飲酒解禁となりました。  

松田重雄君  ４つのテストができませんでした。申し訳ございません。  

吉岡孝恭君  スナッグゴルフ＆バーベキュー大会ではお世話になりました。  

三宅達夫君  11 月 24・25 日と創業祭をしております。よって本日欠席申し訳ございません。  

椋梨孝章君  結婚記念品を頂き有難うございました。  

高田愼也君  4 クラブゴルフ大会団体戦優勝に貢献できました。  

佐藤林平・山本雅夫・狩屋幸治君  早退します。  スマイル ５３，０００円  

●プログラム 助成金活用について  沖田 真一様(社会保険労務士) 

                          

助成金とは、新規採用、労働者の職業能力向上、処遇・職場環境の改善などの取り組みを目的として、 

厚生労働省が実施するもの。助成金の特徴は、会社に対して支給される。労働保険料の一部が財源、 

使い道自由で返済不要、支給条件を満たせば予算のある限り受給出来る。 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構が行うものは、定年年齢の引き上げ、65 歳超雇用推進 

助成金があります。生産性向上による助成金の増額は、平成 29 年 4 月より、多くの助成金で新たに 

「生産性要件」が創設されました。今後の助成金は、労働者が生み出す付加価値（生産性）を向上さ 

せる会社に多く支給されるようになっています。   

受給のポイント・気を付ける点として、必ず計画の前段階から準備する。最近労働トラブルが無かっ  

たかチェックする。賃金台帳・出勤簿・労働者名簿・労働条件通知書の整理。労働保険料納付の確認。  

給料計算のチェックなどです。  

 次週以降のプログラム＆行事予定   

１２／ ６（水） ようしょう会忘年会    １９：００～ かもがた亭  

１２／ ８（金） 第 2 例会 ゲスト卓話｢世界には、こんなに素晴らしい国がある｣ 井波 恒雄様  

１２／１０（日） 次期クラブ R 財団委員長研修会 14：00～16：00 ホテルグランヴィア岡山  

１２／１１（月） おやじバンド忘年会    １９：００～ 辻 与  

１２／１５→１７日 (日 )に変更の為取止め  

１２／１７（日） 第 3 例会 クリスマス家族夜間例会 18：00～20：30 笠岡グランドホテル１F 

１２／２１（木） 事務所年末ワックス掛けの為１３：００より開局  

１２／２２（金）・２９日（金） 例会取止め  


